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W październiku Sanktuarium zaprezentuje Certyfikat Pielgrzyma Fatimskiego

W październiku Sanktuarium zaprezentuje Certyfikat
Pielgrzyma Fatimskiego
Sesja inauguracyjna XIII Międzynarodowego Workshopu Turystyki Religijnej
przebiegła pod znakiem wezwań do solidarności i wsparcia ze strony branży
pielgrzymkowej w trudnym czasie po katastrofalnej wichurze, która zniszczyła
środkową Portugalię.
 

W przededniu Narodowego Dnia Pielgrzyma (który jest tradycyjnie obchodzony w
Portugalii 13 października) Sanktuarium zaprezentuje Certyfikat Pielgrzyma
Fatimskiego. Poinformował o tym rektor Sanktuarium Fatimskiego ksiądz Carlos
Cabecinhas 19 lutego, podczas sesji inaugurującej XIII Międzynarodowy Workshop
Turystyki Religijnej. Spotkanie odbywało się w Centrum Pastoralnym Pawła VI.

„Fatima jest najważniejszą destynacją portugalskiej turystyki religijnej”, potwierdził
ksiądz Carlos Cabecinhas. I dodał, że emisja oficjalnego Certyfikatu Pielgrzyma
Fatimskiego, który będą otrzymywać pątnicy po wypełnieniu określonych kryteriów, jest
„odpowiedzią na prośby, które nieustannie docierają do Sanktuarium”. Dlatego trwają
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już prace nad przygotowaniem certyfikatu, którego oficjalna prezentacja nastąpi 12
października – na początku ostatniej w tym roku wielkiej międzynarodowej pielgrzymki
rocznicowej do Fatimy.

Rektor podkreślił, że „celem inicjatywy jest promowanie idei pielgrzymowania, rozwój
szlaków pielgrzymkowych prowadzących do Fatimy, szczególnie tych wspieranych przez
Narodowe Centrum Kultury oraz władze lokalne, oraz docenienie Fatimy jako celu tych
pielgrzymkowych dróg”.

Ksiądz Carlos Cabecinhas poinformował zgromadzonych, że rok 2025 był dla Fatimy
kolejnym rokiem wzrostu liczby pielgrzymów i osób odwiedzających. Wspomniał przy
tym o dramatycznych skutkach burz, które pozostawiły w Fatimie i okolicy wiele
zniszczeń. Poprosił, aby „każdy z odpowiedzialnych podmiotów podjął – w swoim
konkretnym obszarze – działania zmierzające do minimalizacji skutków, tak aby
turystyka religijna stała się motorem odbudowy obszaru dotkniętego klęską”.

Liczba pielgrzymów, którzy odwiedzili Sanktuarium Fatimskie i wzięli udział przynajmniej
w jednej uroczystości religijnej, wyniosła w 2025 roku 6 478 323 osoby. Oznacza to
wzrost o 241 913 osób w porównaniu z rokiem poprzednim. Od 2023 roku (kiedy w
Lizbonie odbywały się Światowe Dni Młodzieży i miała miejsce związana z nimi wizyta
papieża Franciszka), co roku liczba pielgrzymów przekracza sześć milionów.

Podkreślono, że liczba pielgrzymów w ubiegłym roku przekroczyła również 6,3 miliona
osób zarejestrowanych w Fatimie w 2019 roku, uznawanym za punkt odniesienia (przed
pandemią Covid-19, a po stuleciu objawień – 2017).

Ponieważ Cova da Iria odwiedza również wielu turystów i osoby, które nie uczestniczą w
życiu duchowym Sanktuarium, liczba pielgrzymów jest obliczana na podstawie udziału w
co najmniej jednym nabożeństwie/uroczystości.

„Wyjątkowe doświadczenie Fatimy”
Podczas sesji inauguracyjnej tegorocznej edycji Międzynarodowego Workshopu
Turystyki Religijnej dyrektor Muzeum Sanktuarium Fatimskiego dr Marco Daniel Duarte
wygłosił konferencję zatytułowaną „Miejsca Wiary — pamięć, duchowość i
doświadczenie pielgrzyma fatimskiego".

Wykład rozpoczął się od informacji o pierwszych wzmiankach o Fatimie jako „miejscu
wiary” oraz o jej szybkim rozwoju i umiędzynarodowieniu. Dr Duarte zaprezentował
słuchaczom list mówiący o Fatimie, jaki już we wrześniu 1917 r. napisał pewien
portugalski żołnierz, walczący podczas I wojny światowej na polach bitewnych Francji,
do pana António – ojca najstarszej z widzących, Łucji.

Następnie mówca zilustrował szybki wzrost liczby pielgrzymów, których już podczas
ostatniego objawienia w październiku 1917 r. zgromadziło się około 70 tysięcy.
Przedstawił fotografie i zapisy historyczne przedstawiające tłumy obecne w Cova da Iria
13 października 1917 r. – „w pierwszym z tych dni, w których do Fatimy przybywają
niezliczone rzesze wiernych".

Marco Daniel Duarte opisał umiędzynarodowienie Fatimy jako proces związany nie tylko
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z miejscem, ale przede wszystkim ze znanym na całym świecie orędziem. Podkreślił przy
tym znaczenie podróży figury pielgrzymującej Matki Boskiej Fatimskiej, która poczynając
od 1947 roku odwiedziła wszystkie kontynenty i dotarła do różnych zakątków świata,
niosąc przesłanie pokoju.

Mówiąc o zbiorowym doświadczeniu Fatimy, odtwarzanym i wzmacnianym w innych
miejscach na świecie, Marco Daniel Duarte podkreślił, że zawsze jest to „doświadczenie
wyjątkowe, którego nigdzie indziej nie przeżywamy”. Ponadto jest to doświadczenie
różnorodne, indywidualne, przeżywane przez każdego pielgrzyma w sposób swoisty i
unikatowy.

W podsumowaniu dr Duarte nazwał pielgrzymowanie metaforą życia oraz pokazał
„specyficzne, indywidualne drogi pielgrzymowania”, które były na przestrzeni lat
dokumentowana lub opisywana przez różne sztuki m. in. literaturę, malarstwo,
fotografię. Na koniec mówca nazwał spotkania pielgrzymów w Fatimie „świętem
braterstwa”.
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